2026 年 1 ⽉ 22 ⽇

名古屋経済記者クラブ各位
名古屋商⼯会議所

⽣産性向上を⽀えるロボット技術が集結︕

デジタルワールド 2026 「ロボティクス展」 開催について

⼈⼿不⾜が深刻化する中、事業を存続させるためには、業務効率化や労働条件の改善などの課題解決

に向けた取り組みが求められています。この流れを受け、名古屋商⼯会議所では、これらの課題解決に向けた
新たな選択肢として注目されている「ロボット」の様々な技術・サービスを紹介する展⽰会を、来たる 2 ⽉ 20
⽇に開催する運びとなりました。また、⼀般公開に先⽴ち、前⽇には関係者特別内覧会を開催いたします。

⼈と共に働く社会を⽀えるロボット技術を、現地でご覧いただくことで、既存業務の効率化や、新たな働き⽅
のヒントを得る貴重な機会となりますので、本事業の告知および報道につきまして、格別のご協⼒を賜りますよ
うお願い申し上げます。

●開催概要（詳細は別添チラシ・WEB サイト）

事 業 名︓デジタルワールド 2026 ロボティクス展
開 催 ⽇ 時︓2026 年 2 ⽉ 20 ⽇（⾦）10︓00 〜 17︓00（展⽰会・セミナー）
会 場︓名古屋商⼯会議所５階 会議室 ABCD（⼊場無料・要事前登録）
主 催︓名古屋商⼯会議所
詳細・来場事前登録はこちら ⇒ WEB サイト︓https://digitalworld.nagoya-cci.or.jp

●デジタルワールドとは

経営の効率化に寄与するデジタル技術(AI・メタバース・Iot など)を紹介し、中⼩企業に IT の利活⽤を
促すため、複数の企業展⽰や技術動向セミナー、先⾏事例紹介などを⾏うビジネスイベント。2018 年より
開催。

【お問い合わせ】

名古屋商⼯会議所 産業振興部 ＩＴ・知財・スタートアップユニット  杉⼭
電話︓052-223-8602  メール︓hp@nagoya-cci.or.jp

デジタルワールド 2026 「ロボティクス展」 のポイント
① 13 社によるロボット技術・デモ機を展⽰

ヒューマノイドロボットをはじめ、様々な業種での⼈⼿不⾜解消・業務効率化に繋がるロボット技術を紹介。
② 各種講演、セミナーを開催

ロボットビジネスの未来展望や、⽣成 AI×ロボットの可能性、協働ロボットを活⽤して⽣産性向上に取り
組まれている企業の事例を紹介。

【関係者特別内覧会】
 開催⽇時︓2026 年 2 ⽉ 19 ⽇（⽊）17︓00 〜 18︓00
 対象者  ︓名古屋商⼯会議所議員企業、出展関連企業、報道関係
         是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。